
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 

ХУТОРА ДАМАНКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от 02.09.2021 г.         № 211 - од 

 

хутор Даманка 

  

О проведении аттестации педагогических работников  

в 2021-2022 учебном году 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 

года № 276, приказом управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район от 25.08.2021 года № 589-од 

«О проведении аттестации педагогических работников общеобразовательных 

организаций в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести аттестацию педагогических работников МБОУ ООШ № 14 

в 2021-2022 учебном году в соответствии с действующими нормативными и 

распорядительными документами федерального и регионального уровней.  
2. Утвердить аттестационную комиссию для проведения внутренней 

экспертизы портфолио аттестующихся педагогических работников, а также в 

целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым 

ими должностям в следующем составе: 

1) Блинова Елена Викторовна, учитель биологии и химии – 

председатель комиссии; 

2) Лисина О.И., библиотекарь – секретарь; 

3) Власенко Е.Н, председатель ПК – член комиссии; 

4) Баева Лукерия Ивановна, учитель начальных классов – член 

комиссии. 

3. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии на 2021-2022 

учебный год (приложение №1). 

4. Утвердить график прохождения аттестации педагогических 

работников на соответствие занимаемой должности (приложение №2). 

5. Утвердить график повышения квалификации педагогических 

работников школы (приложение №3). 

6. Назначить ответственным лицом за организацию аттестации 

педагогических работников МБОУ ООШ № 14 Лысенко Елену 

Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

7. Лысенко Е.В.: 



1) обеспечить своевременное информирование педагогических 

работников по актуальным вопросам организации и проведения аттестации; 

2) организовать изучение действующих федеральных и новых 

региональных документов по вопросу аттестации педагогических 

работников; 

3) организовать изучение измерительных материалов для оценки 

профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников 

при проведении аттестации в целях установления квалификационной 

категории, методических рекомендаций по работе с измерительными 

материалами, размещенными на сайте ГБУКК «Научно – методический 

центр»; 

4) проводить своевременный анализ информации о наличии и сроках 

действия квалификационных категорий у педагогических работников МБОУ 

ООШ № 14; 

5) повысить личную ответственность за качественное проведение 

анализа результатов профессиональной деятельности педагогических 

работников, за достоверность представленной аттестуемым педагогом 

информации; 

6) содействовать размещению сканированных копий документов, 

подтверждающих результаты профессиональной деятельности аттестуемых 

педагогических работников, на официальном сайте школы; 

7) содействовать размещению заполненных форм данных о результатах 

профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников на 

сайте ГБУКК НМЦ Краснодарского края; 

8) обеспечить архивирование и хранение в электронной форме 

информации о результатах профессиональной деятельности педагогических 

работников в течение 5 лет после установления квалификационной 

категории; 

9) организовать с 1 сентября 2021 года подачу заявлений 

педагогических работников о проведении аттестации в целях установления 

квалификационной категории в электронной форме на официальном сайте 

ГБУКК НМЦ Краснодарского края до 10 числа каждого месяца. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы        Г.Л. Полтавцева 

 

 

 

С приказом ознакомлены:   Е.В. Лысенко  «__»___2021 

       Е.В. Блинова  «__»___2021 

       М.Р. Даршт   «__»___2021 

       В.А. Ковалева  «__»___2021 

       Г.П. Плотникова  «__»___2021 

       Н.Г. Середкина  «__»___2021 



       А.В. Леднева  «__»___2021 

       В.Д. Пухарева  «__»___2021 

       С.О. Устьянцев  «__»___2021 

       О.И. Лисина  «__»___2021 

       Л.И. Баева   «__»___2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ ООШ №14 

№ ___-од от 14.09.2021 

 

 

График заседаний 

аттестационной комиссии МБОУ ООШ № 14  

на 2021 – 2022 учебный год 

 

ноябрь январь март май 

25.11.2021 27.01.2022 24.03.2022 26.05.2022 

 

 

 

 

 

 

Директор школы               Г.Л. Полтавцева 

 

 



Приложение № 2 

к приказу  

МБОУ ООШ №14 

№ ___-од от 14.09.2021 

 

 

График прохождения аттестации педагогическими работниками 

МБОУ ООШ № 14 на соответствие занимаемой должности 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. работника 

Год прохождения 

аттестации 

3 Даршт Марина Ризоевна 2022 

4 Ковалева Вера Александровна 2023 

5 Леднева Алла Витальевна 2025 

6 Лысенко Елена Владимировна 2022 

7 Плотникова Галина Петровна 2023 

8 Полтавцева Гульнара Лаврентовна 2025 

9 Пухарева Валентина Дмитриевна 2022 

10 Середкина Наталья Григорьевна 2025 

11 Устьянцев Сергей Олегович 2022 

 

 

Директор школы       Г.Л. Полтавцева 



Приложение № 3 

к приказу МБОУ ООШ №14 

№ ___-од от 14.09.2021 

 

График повышения квалификации педагогических работников школы 

 

№ 

п/п 

ФИО работника Преподаваемый предмет КПК Год 

прохождения 

КПК 

1 Баева Л.И. Начальные классы 

Кубановедение 

2017 

2018 

2020 

2021 

2 Блинова Е.В. Биология 

Химия 

География 

2019 

2019 

2019 

2022 

2022 

2022 

3 Даршт М.Р. Начальные классы 2020 2023 

4 Ковалева В.А. Начальные классы 

Обществознание 

- 

2020 

2022 

2023 

5 Леднева А.В. Английский язык 2019 2021 

6 Лысенко Е.В. Информатика 

Физика 

2020 

2020 

2023 

2023 

7 Плотникова Г.П. Начальные классы 2020 2023 

8 Полтавцева Г.Л. Русский язык и литература 2021 2024 

9 Пухарева В.Д. Математика 2019 2022 

10 Середкина Н.Г. Музыка 

ИЗО 

Кубановедение 

2018 

2018 

2020 

2021 

2021 

2023 

11 Устьянцев С.О. Физическая культура 

ОБЖ 

2020 

2020 

2023 

2023 

 

 

Директор школы         Г.Л. Полтавцева 

 


		2022-02-21T11:02:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 ХУТОРА ДАМАНКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




